平成17 年１月 14 日
各  位

              会 社 名       三益半導体工業株式会社

 代表者名  取締役社長 中 澤  正 幸

（コード番号  ８１５５  東証第一部）
                                   取 締 役 問合せ先        八 髙  達 郎                                    管理本部長

（ＴＥＬ.０２７－３７２－２０１１）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成16 年７月 20日の決算発表時に公表しました平成17年５月

期の中間業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 17年５月期中間業績予想数値の修正（平成16 年６月１日～平成 16 年 11月 30日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経 常 利 益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 15,200 2,260 1,160

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 17,050 2,300 1,280

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,850 40 120

増 減 率            （％） 12.2 1.8 10.3

前期（平成 16 年５月期中間期）実績 15,086 1,910 850

２．修正の理由
   当中間期は、当社の主な需要先であります半導体業界において、デジタル分野をはじめとし

てデバイス需要は全般的に好調に推移いたしました。また、半導体メーカー各社の設備投資に

も回復の兆しが見られるなど、全般的に市況は堅調に推移いたしました。

このような中で、特に商事部門において主力販売先であります半導体関連業界をはじめとし

て各産業分野における研究開発向け試験分析機器等の需要が引き続き活発に推移し、全体の売

上高は予想を上回る見込みとなりました。また半導体材料加工部門は好調な半導体デバイス需

要を背景に高水準の生産が続きました。

なお、通期の業績予想につきましては、当初予想どおりを見込んでおります。

以 上